Алтайский край
Администрация города Алейска

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
09.02.2018                                                                                                                        №  71
г. Алейск

	О внесении изменений в Административный регламент
 предоставления муниципальной услуги «Выдача согласования
на проведение ярмарки», утвержденный постановлением
администрации города Алейска Алтайского края
от 19.12.2013 № 1826

Рассмотрев протокол заседания комиссии Алтайского края по внедрению информационных и телекоммуникационных технологий в системе государственного и муниципального контроля от04.12.2017 № 5, письмо КГБУ «ОЭПАК» от 30.01.2018 № 103/П/67 « Об удалении сведений о типовых муниципальных услугах из ФРГУ», руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
         ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача согласования на проведение ярмарки», утвержденный постановлением администрации города Алейска Алтайского края от 19.12.2013 № 1826:
-в абзаце первом пункта 1.1. исключить слова:
«в электронной форме с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» 2(далее – Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)), универсальной электронной карты (далее – УЭК)»;
- в сносках исключить слова: 2 «предоставление муниципальной услуги осуществляется в электронной форме при наличии регистрации заявителя на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций), а также специальной кнопки «Получить услугу»;
- в подпункте 2.3.1 исключить слова:
«при использовании Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) и региональной информационной системы «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Алтайского края» (далее – Региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций)) в информационно - телекоммуникационной сети «интернет»;
- в подпункте 2.7.1 исключить слова:
«или в форме электронного документа через Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»;
- пункт 2.9. исключить;
- в пункте 2.18. исключить слова:
«и особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме»;
- в подпункте 2.18.1. исключить слова:
«на Региональном портале государственных и муниципальных услуг (функций), а также на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)»
В пункте 2.18.2. исключить слова:
«на Региональном портале государственных и муниципальных услуг (функций), а также на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)», «в электронном виде»;
- в названии раздела III исключить слова:
«в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме»
- в подпункте 3.2.1. исключить слова:
«или в электронной форме с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) в информационно-телекоммуникационной сети «интернет»;
- подпункт 3.2.3.2. исключить;
- абзац 2) подпункта 3.2.4. исключить;
- подпункт 3.4.3.2.исключить;
- в подпункте 5.2.2. исключить слова:
«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций), Региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций) в информационно-телекоммуникационной сети «интернет».
2. Отделу по печати и информации администрации города (Ф.Н. Сухно) настоящее постановление разместить на официальном Интернет-сайте администрации города Алейска и опубликовать в «Сборнике муниципальных правовых актов города Алейска Алтайского края».

Глава города                                                                                                                                         И.В. Маскаев

[bookmark: _GoBack]